
 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ 

РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

28.02.2019.                                     с.Сигаево                                      N 149 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального             

образования «Сарапульский район» от 29 октября  2018 года №1050 

«О муниципальной  программе «Развитие образования на 2015-2021 годы» 

 

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от___февраля 2019 года №___, руководствуясь 

п.4.3 постановления Администрации муниципального  образования «Сарапульский 

район» от 14 марта 2014 года №221 « Об утверждении  Порядка разработки, 

реализации и оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального 

образования «Сарапульский район» в целях приведения                       

муниципальной программы «Развитие образования на 2015 – 2020 годы» в 

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район»  от 22 декабря 2016 года №20/2 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов от 30 декабря 2015 года №356/2  «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год», от 22 декабря  

2016 года № 21/3 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 21 декабря 2017 года 

№104/5 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 20 декабря 2018 года № 166/7 «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»  Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район»     

 п о с т а н о в л я е т: 

 

 Внести в муниципальную программу «Развитие образования на 2015-2021 

годы» утвержденную  постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 29 октября  2018  года № 1050 следующие 

изменения: 



1. В разделе: «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» к 

муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» 

«Развитие образования на 2015 – 2021 годы»: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит составит 2647955,467 

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского 

района – 828545,786  тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской 

Республики – 21942,906 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики – 1794927,512  тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов 

– 2433,023 тыс.рублей» заменить на слова «составит 3174907,692 тыс. рублей, в 

том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского района – 

1027812,653  тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 

27708,206 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 

2115801,412  тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов – 3585,421 

тыс.рублей».  

 

1.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 440712,378 140947,001 290957,008 8232,006   576,363 

2016 г. 446489,370 146671,070 292779,200 5341,400 1697,700 

2017 г. 457840,519 149160,615 300065,204 8349,500   265,200 

2018 г. 526060,725 168562,867 350660,400 5785,300 1052,158 

2019 г. 435968,100 140953,100 295015,000        0       0 

2020 г. 433979,800 140817,500 293162,300        0       0 

2021 г. 433862,800 140700,500 293162,300        0       0 

ИТОГО: 3174907,692 1027812,653 2115801,412 27708,206 3585,421 

2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»: 

2.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «Общий объем финансирования 

мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы рублей, в том числе за счет средств 

бюджета Сарапульского района составит 538315,923 тыс. рублей, за счет 

собственных средств бюджета Сарапульского района составил 144402,962 

тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики  - 1714,421 тыс. 

руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –392125,500 тыс. 

рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов – 73,040 тыс.рублей» заменить 

на слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 

годы рублей, в том числе за счет средств бюджета Сарапульского района составит 



661353,778 тыс. рублей, за счет собственных средств бюджета Сарапульского 

района составил 167928,117 тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской 

Республики  - 1877,221 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики –491403,200 тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов – 

145,240 тыс.рублей». 

 

 

 

2.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 92465,158 25353,137 65723,400 1388,621 0 

2016 г. 91515,186 26534,146 64780,300 184,700 16,040 

2017 г. 94748,179 26881,279 67668,800 141,100 57,000 

2018 г. 112119,755 29430,555 82454,200 162,800 72,200 

2019 г. 90008,700 19712,600 70296,100 0 0 

2020г. 90248,400 20008,200 70240,200 0 0 

2021 г. 90248,400 20008,200 70240,200 0 0 

Итого  661353,778 167928,117 491403,200 1877,221 145,240 

     

   2.3. В разделе 1.9.«Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет счет 

средств бюджета Сарапульского района составит 538315,923 тыс. рублей, за счет 

собственных средств бюджета Сарапульского района составил 144402,962 

тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики  - 1714,421 тыс. 

руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –392125,500 тыс. 

рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов – 73,040 тыс.рублей» заменить 

на слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 

годы рублей, в том числе за счет средств бюджета Сарапульского района составит 

661353,778 тыс. рублей, за счет собственных средств бюджета Сарапульского 

района составил 167928,117 тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской 

Республики  - 1877,221 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики –491403,200 тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов – 

145,240 тыс.рублей». 

 

 

 

 



            2.4. Таблицу изложить в новой редакции:  

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 92465,158 25353,137 65723,400 1388,621 0 

2016 г. 91515,186 26534,146 64780,300 184,700 16,040 

2017 г. 94748,179 26881,279 67668,800 141,100 57,000 

2018 г. 112119,755 29430,555 82454,200 162,800 72,200 

2019 г. 90008,700 19712,600 70296,100 0 0 

2020г. 90248,400 20008,200 70240,200 0 0 

2021 г. 90248,400 20008,200 70240,200 0 0 

Итого  661353,778 167928,117 491403,200 1877,221 145,240 

 

2.5. Абзац «Расходы за счет иных источников»  исключить  

3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования»: 

3.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 1744202,955 тыс.руб., в 

том числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» 

составит –        319919,127 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской 

Республики – 19048,793 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики –  1402802,012 тыс.руб, за счет иных межбюджетных трансфертов – 

2433,023 тыс.рублей» заменить на слова «составит 2043715,734 тыс.руб., в том 

числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –        

391258,948 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 

24651,293 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  

1624398,212 тыс.руб, за счет иных межбюджетных трансфертов – 3407,281 

тыс.рублей.» 

3.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 288975,651 57501,987 225233,608 5663,693 576,363 

2016 г. 297492,146 62675,186 227998,900 5156,700 1661,360 

2017 г. 301560,858 60760,754 232396,404 8208,400 195,300 

2018 г. 339887,479 65084,521 268206,200 5622,500 974,258 

2019 г. 272455,200 47736,300 224718,900 0 0 

2020 г. 271730,700 48808,600 222922,100 0 0 

2021 г. 271613,700 48691,600 222922,100 0 0 

Итого 2015-

2021 гг. 

 

2043715,734 

 

391258,948 

 

1624398,212 

 

24651,293 

 

3407,281 



3.3. Раздел  «2.1. Характеристика сферы деятельности» текст начинающийся 

со слов «обеспечение горячим завтраком учащихся 1-5-х классов 

общеобразовательных учреждений» заменить «обеспечение горячим завтраком 

учащихся 1-5 классов общеобразовательных  учреждений до сентября 2018 года, а 

с сентября 2018 года обеспечение горячим завтраком учащихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений». 

3.4. Раздел «2.5. Основные мероприятия» 

 абзац  02. Обеспечение питанием детей школьного возраста 

в пункте «1. Создание системы обеспечения питания детей школьного 

возраста» заменить на слова «Создание системы обеспечения питания детей 

дошкольного и школьного возраста» 

Абзац  начинающийся со слов  «В рамках основного мероприятия 

планируется проведение следующих мероприятий:  

-обеспечение завтраком, в том числе из обогащенных продуктов 1-5 классов 

общеобразовательных учреждений »  заменить «В рамках основного мероприятия 

планируется проведение следующих мероприятий:  

-обеспечение горячим  завтраком, в том числе из обогащенных продуктов 1-5 

классов общеобразовательных учреждений до сентября 2018 года, а с сентября 

2018 года обеспечение горячим  завтраком, в том числе из обогащенных продуктов 

1-4 классов общеобразовательных учреждений »; 

          абзац  05. Реализация основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования дополнить пунктами 

следующего содержания: 

«4. Адаптация объектов социальной инфраструктуры с целью доступности для 

инвалидов и другие мероприятия в рамках реализации государственной программы 

РФ «Доступная среда»». 

«5. Софинансирование в рамках реализации государственной программы РФ 

«Доступная среда»». 

3.5. В разделе 2.9. «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств 

бюджета Сарапульского района слова «составит 1744202,955 тыс.руб., в том числе 

за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –        

319919,127 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 



19048,793 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  

1402802,012 тыс.руб, за счет иных межбюджетных трансфертов – 2433,023 

тыс.рублей» заменить на слова «составит 2043715,734 тыс.руб., в том числе за счет 

собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –        

391258,948 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 

24651,293 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  

1624398,212 тыс.руб, за счет иных межбюджетных трансфертов – 3407,281 

тыс.рублей.» 

 

 

3.6. Таблицу изложить в новой редакции: 

 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 288975,651 57501,987 225233,608 5663,693 576,363 

2016 г. 297492,146 62675,186 227998,900 5156,700 1661,360 

2017 г. 301560,858 60760,754 232396,404 8208,400 195,300 

2018 г. 339887,479 65084,521 268206,200 5622,500 974,258 

2019 г. 272455,200 47736,300 224718,900 0 0 

2020 г. 271730,700 48808,600 222922,100 0 0 

2021 г. 271613,700 48691,600 222922,100 0 0 

Итого 2015-

2021 гг. 

 

2043715,734 

 

391258,948 

 

1624398,212 

 

24651,293 

 

3407,281 

 

 

4. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей»: 

  

            4.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 212116,398 тыс. рублей, в 

том числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» – 

210904,248 тыс.рублей, за счет субсидий бюджета Удмуртской Республики -  

1178,95 тыс.рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов- 33,200 тыс.руб.» 

заменить на слова «составит 284102,358 тыс. рублей, в том числе за счет 

собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» – 282890,508 

тыс.рублей, за счет субсидий бюджета Удмуртской Республики -  1178,950 

тыс.рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов- 32,900 тыс.руб.» 

  

 

 

 

 



4.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

 В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетны

е трансферты 

из бюджета УР 

2015 г. 37085,903 35906,953 1178,950 0 

2016 г. 34294,153 34276,853 0 17,300 

2017 г. 34966,042 34956,142 0 9,900 

2018 г. 47144,360 47138,660 0 5,700 

2019 г. 43592,100 43592,100 0 0 

2020 г. 43509,900 43509,900 0 0 

2021 г. 43509,900 43509,900 0 0 

Итого 2015-2021 гг. 284102,358 282890,508 1178,950 32,900 

  

4.3.В разделе 3.9. «Ресурсное обеспечение» второй абзац слова «составит 173918,4 

тыс. рублей» заменить на  «составит 212116,398 тыс. рублей, в том числе за счет 

собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» – 210904,248 

тыс.рублей, за счет субсидий бюджета Удмуртской Республики -  1178,95 

тыс.рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов- 33,200 тыс.руб» заменить 

на слова «составит 284102,358 тыс. рублей, в том числе за счет собственных 

средств бюджета МО «Сарапульский район» – 282890,508 тыс.рублей, за счет 

субсидий бюджета Удмуртской Республики -  1178,950 тыс.рублей, за счет иных 

межбюджетных трансфертов- 32,900 тыс.руб.» 

 

 4.4. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

 В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетны

е трансферты 

из бюджета УР 

2015 г. 37085,903 35906,953 1178,950 0 

2016 г. 34294,153 34276,853 0 17,300 

2017 г. 34966,042 34956,142 0 9,900 

2018 г. 47144,360 47138,660 0 5,700 

2019 г. 43592,100 43592,100 0 0 

2020 г. 43509,900 43509,900 0 0 

2021 г. 43509,900 43509,900 0 0 

Итого 2015-2021 гг. 284102,358 282890,508 1178,950 32,900 

 

5. В паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики в Сарапульском 

районе»: 

 5.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 1560,0  тыс. рублей, в том 

числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 



район» –  1560,0 тыс. рублей» заменить на слова «составит 1834,0  тыс. рублей, в том 

числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» –  1834,0 тыс. рублей» 

 

 5.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

Собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

2015 г. 260,0 260,0 

2016 г. 260,0 260,0 

2017 г. 260,0 260,0 

2018 г. 274,0 274,0 

2019 г. 260,0 260,0 

2020 г. 260,0 260,0 

2021 г. 260,0 260,0 

Итого 2015-2021гг. 
1834,000 

1834,000 

 

5.3. В разделе 01.4.3. «Целевык показатели(индикаторы)» дополнить 

пунктом следующего содержания: 

8) Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в период летних каникул в общей численности детей этой 

возрастной группы. 

Учитывается занятость отдельной категории детей данной возрастной 

группы от 14 до 18 лет в трудоустройстве в период  летних каникул. 

 

5.4.В разделе 01.4.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 

изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

Собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

2015 г. 260,0 260,0 

2016 г. 260,0 260,0 

2017 г. 260,0 260,0 

2018 г. 274,0 274,0 

2019 г. 260,0 260,0 

2020 г. 260,0 260,0 

2021 г. 260,0 260,0 

Итого 2015-2021гг. 1834,000 1834,000 

 

6. В паспорте подпрограммы  01.5. «Создание условий для реализации 

муниципальной программы»:  



             6.1. . Раздел  «5.1. Характеристика сферы деятельности» 

дополнить абзацем 15 следующего содержания: 

«В соответствии с общими приоритетными направлениями 

совершенствования системы дополнительного образования в Российской 

Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития дополнительного 

образования детей в Российской Федерации, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-р, приоритетным 

проектом Доступное дополнительное образование для детей», утвержденным 

протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 30 ноября 2016 г. № 11, 

Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761, в 

целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного 

образования для детей в муниципальном образовании «Сарапульский район» 

реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного 

образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов 

дополнительного образования.  Реализуемый финансово-экономический механизм 

позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными 

учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, 

получить равный доступ к бюджетному финансированию. Обеспечение 

использования именных сертификатов дополнительного образования 

осуществляется в соответствии с программой персонифицированного 

финансирования (Приложение № 7) 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в 

муниципальном образовании «Сарапульский район» реализуется механизм 

персонифицированного учета детей, получающих дополнительное образование за 

счет средств бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают 

систему персонифицированного дополнительного образования.» 

6.2. Раздел «5.2. Приоритеты, цели и задачи» абзац начинающийся со слов 

«Задачами подпрограммы являются:» дополнить пунктом  следующего 

содержания: 

«8) введение и обеспечение функционирования системы 

персонифицированного дополнительного образования детей, подразумевающей 



предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования с 

возможностью использования в рамках механизмов персонифицированного 

финансирования. 

«9)  методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг 

дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и 

иных участников системы персонифицированного дополнительного образования.» 

6.3. Раздел «5.3. Целевые показатели (индикаторы)» дополнить пунктом 

следующего содержания: 

«11) Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей 

численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных 

средств» . 

Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного учета 

дополнительного образования детей. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих для получения дополнительного образования сертификаты 

дополнительного образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств. 

Рассчитывается по формуле: Спдо= (Чспдо / Чобуч5-18)*100%, где: 

Чспдо – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих для 

получения дополнительного образования сертификаты дополнительного 

образования; 

Чобуч5-18 – общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет получающих 

дополнительное образования по программам, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет бюджетных средств (пообъектный мониторинг). 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 

финансирования 

Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного 

финансирования и доступность дополнительного образования. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих для получения дополнительного образования сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 

финансирования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих на территории муниципалитета. 

Рассчитывается по формуле: Спф= (Чдспф / Ч5-18)*100%, где: 

Чдспф – общая численность детей, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 

финансирования 

Ч5-18 - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет,  проживающих на 

территории муниципалитета. 



 

Наименование целевого 

показателя 

Еди

ница 

изме

рени

я 

Базовы

й 

показат

ель 

2018 2019 2020 2021 

 Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих 

дополнительное образование с 

использованием сертификата 

дополнительного образования, в 

общей численности детей, 

получающих дополнительное 

образование за счет бюджетных 

средств 

% 0 68,88 72,88 78 78 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в 

статусе сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 

% 0 
не менее 

5 

не менее 

10 

не менее 

15 

не менее 

15 

            6.4. В строке «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета Сарапульского района» слова «составит  151760,191  тыс. 

рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО 

«Сарапульский район» - 151759,449 тыс.рублей, за счет субсидий из 

бюджета Удмуртской Республики – 0,742 тыс.рублей» заменить на 

«составит  183901,822  тыс. рублей, в том числе за счет собственных 

средств бюджета МО «Сарапульский район» - 183901,080 тыс.рублей, за 

счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 0,742 тыс.рублей»   

 6.5. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 21925,666 21924,924 0,742 

2016 г. 22924,885 24924,885 0 

2017 г. 26302,440 26302,440 0 

2018 г. 26635,131 26635,131 0 

2019 г. 29652,100 29652,100 0 

2020 г. 28230,800 28230,800 0 

2021 г. 28230,800 28230,800 0 

Итого 2015-2021 

гг. 

 

183901,822 

 

183901,080 

 

0,742 



6.6. В разделе «5.5. Основные мероприятия» пункт   «04. Прочие 

мероприятия в сфере  образования»  дополнить абзацем следующего содержания: 

«11.Реализация проекта по персонифицированному финансированию 

дополнительного образования детей в рамках реализации приоритетного проекта 

«Доступное дополнительное образование для детей» 

          6.7. В разделе 5.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова «составит 

151760,191  тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО 

«Сарапульский район» - 151759,449 тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета 

Удмуртской Республики – 0,742 тыс.рублей» заменить на «составит  183901,822  

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский 

район» - 183901,080 тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской 

Республики – 0,742 тыс.рублей»   

         6.8. Таблицу изложить в новой редакции: 

 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 21925,666 21924,924 0,742 

2016 г. 22924,885 24924,885 0 

2017 г. 26302,440 26302,440 0 

2018 г. 26635,131 26635,131 0 

2019 г. 29652,100 29652,100 0 

2020 г. 28230,800 28230,800 0 

2021 г. 28230,800 28230,800 0 

Итого 2015-2021 

гг. 

 

183901,822 

 

183901,080 

 

0,742 

 

 

6.9. Абзац «Расходы за счет иных источников»  исключить  

 

 

 

 

 



   7. Приложения 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», 

приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)»,  приложение 5 «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования "Сарапульский район"», приложение 6 «Прогнозная 

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» и приложение 7 «Программа 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Сарапульский район»  к муниципальной программе 

Сарапульского района «Развитие образования» на 2015-2021 годы изложить в 

новой редакции согласно приложений к настоящему постановлению 

 

   8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам В.П.Шумихина 

 

   9. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                   И.В.Асабин            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

Заместитель главы Администрации 

по социальным вопросам                               В.П.Шумихин 

 

 

Начальник  Управления финансов                                    Т.П.Зеленина   

 

 

Начальник отдела экономики Администрации 

 муниципального образования «Сарапульский  

район»                                                                                                     Е.В.Балабанова 

 

 

 

Начальник отдела юридической 

организационно-кадровой работы                                                        А.П.Зыкин 

 

 

Подготовила:  

Начальник Управления  

образования                                            Е.Б.Роготнева 

 

 


